
Processo 1395/17

ANO Nº DO CONTRATO DATA DE VENCIMENTO
VALOR R$ (CONTRATO + 

ADIT.)
SITUAÇÃO

DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO

12/04/2018

CONTRATADA  1 EMPRESA TEJOFRAN DE SANEAMENTO E SERVIÇOS LTDA 024/18 29/03/2024 R$ 29.357.945,21 ENCERRADO DIRETORIA DIA/DIM

CONTRATADA  2 TRAIL INFRAESTRUTURA LTDA 024/18 29/01/2024 R$ 12.575.584,81 ENCERRADO DATA DA PUBLICAÇÃO 13/04/2018

CONTRATADA  3 EMPRESA TEJOFRAN DE SANEAMENTO E SERVIÇOS LTDA - R$ 0,00

CONTRATADA  4 TRAIL INFRAESTRUTURA LTDA - R$ 0,00 VALOR TOTAL PROCESSO (R$)

CONTRATADA  5 EMPRESA TEJOFRAN DE SANEAMENTO E SERVIÇOS LTDA - R$ 0,00 R$ 41.933.530,02

CONTRATADA  6 TRAIL INFRAESTRUTURA LTDA - R$ 0,00

CONTRATADA  7 EMPRESA TEJOFRAN DE SANEAMENTO E SERVIÇOS LTDA - R$ 0,00

MODALIDADE 006/17 Concorrência Pública

DATA DE ASSINATURA 
(CONTRATO/TERMO/OC)

VIGÊNCIA - INÍCIO EM: Nº DO TERMO ORDEM DE COMPRA VALOR PRAZO

1 24/04/2018 30/04/2018 - 2018/000414 R$ 2.706.120,00 12 meses

2 24/04/2018 30/04/2018 - 2018/000415 R$ 2.606.736,00 12 meses

3 28/09/2018 - 054/18 - - -

4 28/09/2018 - 054/18 - - -

5 23/04/2019 30/04/2019 020/19 2019/000442 R$ 2.706.120,00 12 meses

6 23/04/2019 30/04/2019 020/19 2019/000443 R$ 2.606.736,00 12 meses

7 22/07/2019 - 049/19 2019/000732 R$ 137.327,47 -

8 22/07/2019 - 049/19 2019/000734 R$ 132.284,03 -

DAE S/A

OBJETO

Contratação de serviços de limpeza, conservação, portaria, jardinagem, paisagismo e manutenção geral nas dependências 
da Sede, ETA-A e Parque. (Tejofran)

Contratação de serviços de limpeza, conservação, portaria, jardinagem, paisagismo e manutenção geral nas dependências 
da Sede, ETA-A e Parque. (Trail)

1º Termo de Aditamento para alteração de local de prestação de serviços (Tejofran)

2º termo de aditamento para prorrogação de prazo e valor. (Tejofran)

2º termo de aditamento para prorrogação de prazo e valor. (Trail)

3º Termo de Aditamento para reajuste de 5,0747% (Tejofran)

3º Termo de Aditamento para reajuste de 5,0747% (Trail)

1º Termo de Aditamento para alteração de local de prestação de serviços (Trail)



9 29/04/2020 30/04/2020 044/20 2020/000443 R$ 3.461.223,84 12 meses

10 29/04/2020 30/04/2020 044/20 2020/000444 R$ 3.364.803,84 12 meses

11 14/09/2020 - 106/20 2020/000866 R$ 85.142,65 -

12 14/09/2020 - 106/20 2020/000867 R$ 82.770,81 -

13 16/03/2021 - 044/21 2021/000233 R$ 50.880,00 -

14 04/05/2021 30/04/2021 077/21 2021/000420 R$ 3.597.246,49 12 meses

15 04/05/2021 30/04/2021 077/21 2021/000421 R$ 3.447.574,65 12 meses

16 29/07/2021 - 004/21 - - -

17 29/07/2021 - 004/21 - - -

18 30/09/2021 - 140/21 2021/000965 R$ 273.070,58 -

19 30/09/2021 00/01/1900 140/21 2021/000966 R$ 261.708,84 0

20 28/04/2022 30/04/2022 049/22 2022/000422 R$ 3.870.317,07 12 meses 

21 28/04/2022 - 049/22 2022/000423 R$ 3.709.283,49 -

22 11/07/2022 - 080/22 2022/000674 R$ 408.024,17 -

23 11/07/2022 - 080/22 2022/000673 R$ 425.734,87 -

24 28/04/2023 28/04/2023 044/23 2023/000428 R$ 1.074.012,98 3 MESES11º  Termo de aditamento para prorrogação de prazo (TEJOFRAN)

8º  termo de aditamento para reajuste contratual em 7,5911%  (Tejofran)

8º  termo de aditamento para reajuste contratual em 7,5911%  (Trail)

9º  termo de aditamento para prorrogação de prazo (Trail)

9º  termo de aditamento para prorrogação de prazo (Tejofran)

10º  Termo de aditamento para reajuste de 12,4655% de acordo com o índice do INPC ( TRAIL)

10º  Termo de aditamento para reajuste de 12,4655% de acordo com o índice do INPC ( TEJOFRAN)

Termo de aditamento para inclusão da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais LGPD (Trail)

5º Termo de Aditamento para reajuste contratual em 2,4599% INPC (Tejofran)

5º Termo de Aditamento para reajuste contratual em 2,4599% INPC (Trail)

6º Termo de Aditamento para inclusão de 01 copeira representando acréscimo de 1,7464%  (Tejofran)

7º  termo de aditamento para prorrogação contratual   (Tejofran)

7º  termo de aditamento para prorrogação contratual   (Trail)

Termo de aditamento para inclusão da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais LGPD (Tejofran)

4º Termo de Aditamento para acréscimo de 22,2762% ao objeto do contrato e prorrogação do prazo (Tejofran)

4º Termo de Aditamento para acréscimo de 22,2762% ao objeto do contrato e prorrogação do prazo (Trail)



25 28/04/2023 28/04/2023 044/23 2023/000430 R$ 1.029.326,17 3 MESES

26 12/07/2023 28/07/2023 067/23 2023/000768 R$ 1.074.012,98 3 Meses

27 12/07/2023 28/07/2023 067/23 2023/000769 R$ 1.029.326,17 3 Meses

28 09/10/2023 - 022/23 2023/001151 R$ 74.564,86 -

29 09/10/2023 - 022/23 2023/001152 R$ 72.970,64 -

30 30/10/2023 30/10/2023 096/23 2023/001233 R$ 1.111.603,43 3 Meses

31 30/10/2023 30/10/2023 096/23 2023/001234 R$ 1.065.352,59 3 Meses

32 29/01/2024 30/01/2024 010/24 2024/000123 R$ 750.235,35 2 meses

33 29/01/2024 30/01/2024 010/24 2024/000124 R$ 719.020,05 2 meses

11º  Termo de aditamento para prorrogação de prazo (TRAIL)

14º Termo de Aditamento para prorrogação contratrual de 02 meses (Tejofran)

14º Termo de Aditamento para prorrogação contratrual de 02 meses (Trail)

12º  Termo de aditamento para prorrogação de prazo (TEJOFRAN)

12º  Termo de aditamento para prorrogação de prazo (TRAIL)

1º Termo de apostilamento. (TEJOFRAN)

1º Termo de apostilamento. (TRAIL)

13º  Termo de aditamento para alteração de endereço e prorrogação de prazo por 3 meses. (Tejofran)

13º  Termo de aditamento para alteração de endereço e prorrogação de prazo por 3 meses. (Trail)


